
 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 2 TAHUN 1977 

TENTANG 

PENGALIHAN BENTUK PERUSAHAAN NEGARA INDUSTRI SANDANG MENJADI 

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

 
Menimbang : a. bahwa Perusahaan Negara Industri Sandang yang didirikan 

dengan Peraturan Pemerintah  Nomor 6 Tahun 1967 setelah 
melalui penelitian dan penilaian, dapat memenuhi 
ketentuan-ketentuan untuk dialihkan bentuknya menjadi 
Perusahaan Perseroan (PERSERO) sebagaimana termaktub 
dalam Peraturan Pemerintah  Nomor 22 Tahun 1969; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan effisiensi dan effektifitas 
usaha, dipandang perlu untuk mendirikan dua buah unit 
Perusahaan Perseroan yaitu Perusahaan Perseroan (PERSERO) 
Industri Sandang Unit I dan Perusahaan Perseroan (PERSERO) 
Industri Sandang Unit II; 7 

 
Mengingat : I. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 

2. Kitab Undang-undang Hukum Dagang Stbl. 1847 : 23 
sebagaimana yang telah beberapa kali diubah dan ditambah; 
terakhir dengan Undang-undang  Nomor 4 Tahun 1971 tentang 
Perubahan dan Penambahan Atas Ketentuan Pasal 54 Kitab 
Undang-undang Hukum Dagang Stbl. 1847 : 23 (Lembaran 
Negara Tahun 1971 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2959); 

3. Undang-undang  Nomor 19 Prp. Tahun 1960 tentang Perusahaan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 1960 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 1989); 

4. Undang-undang  Nomor 9 Tahun 1969 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang  Nomor 1 
Tahun 1969 (Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 2890) tentang Bentuk-
bentuk Usaha Negara menjadi Undang-undang (Lembaran 
Negara Tahun 1969 Nomor 40, Tambahan lembaran Negara 

www.djpp.depkumham.go.id

dit
jen

 Pera
tur

an
 Peru

nd
an

g-u
nd

an
ga

n

http://www.djpp.depkumham.go.id


Nomor 2904); 
5. Peraturan Pemerintah  Nomor 12 Tahun 1969 tentang 

Perusahaan Perseroan (PERSERO) (Lembaran Negara Tahun 1969 
Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2894) jo 
Peraturan Pemerintah  Nomor 24 Tahun 1972 tentang 
Perubahan Atas Ketentuan  Pasal 7 Peraturan Pemerintah 
Nomor 12 Tahun 1969 (Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 2894) tentang Perusahaan 
Perseroan (PERSERO) (Lembaran Negara Tahun 1972 Nomor 32, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 2987); 

6. Peraturan Pemerintah  Nomor 6 Tahun 1971 tentang Pemberian 
Kelonggaran Perpajakan Terhadap Perusahaan-perusahaan 
Negara yang dialihkan Bentuk Usahanya menjadi Perusahaan 
Jawatan dan Perusahaan Perseroan (Lembaran Negara Tahun 
1971 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2953),  

 
 
 MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENGALIHAN BENTUK 

PERUSAHAAN NEGARA INDUSTRI SANDANG MENJADI 
PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO). 

 
BAB I 

 
PENGALIHAN BENTUK DAN PEMBUBARAN 

 
Pasal 1 

 
(1) Perusahaan Negara Industri Sandang yang didirikan dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 6 Tahun 1967 dialihkan bentuknya menjadi 
Perusahaan Perseroan (PERSERO) INDUSTRI SANDANG UNIT I dan 
Perusahaan Perseroan (PERSERO) INDUSTRI SANDANG UNIT II 
sebagaimana dimaksudkan dalam Pasal 2 ayat (3) Undang-undang Nomor 
9 Tahun 1969. 

 
(2) Pelaksanaan Pengalihan bentuk tersebut pada  ayat (1) dilakukan melalui 

pembentukan Perusahaan Perseroan (PERSERO) INDUSTRI SANDANG UNIT 
I yang meliputi : Pabrik Pemintalan Palembang di Palembang, Pabrik 
Tekstil Senayan di Jakarta, Pabrik Pemintalan Bekasi di Bekasi, Pabrik 
Pemintalan Banjaran di Bandung, dan Pabrik Pemintalan Cipadung di 
Bandung, serta Perusahaan Perseroan (PERSERO) INDUSTRI SANDANG 
UNIT II yang meliputi : Pabrik Pemintalan Secang di Magelang, Pabrik 
Pemintalan Grati di Pasuruan, Pabrik Pemintalan lawang di Malang, 
Pabrik Pemintalan Tohpati di Denpasar, Pabrik Pertenunan Madurateks di 
Kamal, dan Pabrik Pertenunan Makateks di Ujung Pandang. 

www.djpp.depkumham.go.id

dit
jen

 Pera
tur

an
 Peru

nd
an

g-u
nd

an
ga

n

http://www.djpp.depkumham.go.id

